Протокол № 107
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок  на определение

Поставщика книжной продукции для муниципальных нужд Сосновоборского муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система»
г. Сосновый Бор                                                                                               17 декабря 2007 года

Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на определение Поставщика книжной продукции для муниципальных нужд Сосновоборского муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система», на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утвержден постановлением Главы администрации от 01/10/2007 № 913.

Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  10 декабря 2007 года.

Срок окончания подачи заявки – 17:00 час. 14 декабря 2007г.

Со дня размещения запроса котировок поступило 2 (две) котировочные заявки от: ООО «ИНОР» (11.12.2007 в 15:51 час.) и ЗАО «Премьер Бук Трейд» (14.12.2007 в 14:38 час.). Данные из заявок приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).
Сведения о Заказчике:

Муниципальный Заказчик: администрация Сосновоборского городского округа (почтовый адрес: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46,
aeg@meria.sbor.ru, www.sbor.ru тел.: 2-97-46).

Существенные условия муниципального контракта:

Наименование, характеристики и количество товара:

Книжная продукция издательства в ассортименте и количестве, согласно Приложению № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

Сроки поставки: в течение 3 дней с момента подписания договора с Покупателем (СМУ «ЦБС»).

 Адрес поставки: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, научно-информационная библиотека.

Максимальная цена контракта не должна превышать:
30 334 (Тридцать тысяч триста тридцать четыре) руб. 50 коп., в т.ч. НДС.

Цена товара должна быть указана с учетом расходов на перевозку, доставку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других

обязательных платежей.

Книги определенного автора и наименования с определенным годом издания, могут заменяться книгами этого же автора и наименования, но с более новым годом издания (переизданные; новая редакция).

Сроки и условия оплаты: Оплата за поставленный товар производится в течение 5 дней после передачи его Покупателю и подписания товарной накладной.

Источник финансирования: местный бюджет .

Требования к поставляемому товару: Весь поставляемый товар должен быть надлежащего качества. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность товара при его транспортировке и хранении (книги должны быть упакованы в картонные ящики).

Поставщик обязан иметь на поставляемый товар сертификаты, подтверждающие качество и безопасность продукции, другие соответствующие сертификаты. Товар должен быть новым.

Рассматриваться и оцениваться будут заявки, представленные в полном объеме перечня товаров.

Результаты голосования:

1. О признании котировочной заявки ООО «ИНОР» несоответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (по предложенной цене, по сроку поставки, по условиям оплаты): «единогласно».
2. О признании котировочной заявки ЗАО «Премьер Бук Трейд» соответствующей всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».
Решили:

1. Отклонить котировочную заявку ООО «ИНОР» как несоответствующую требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2. Заключить муниципальный контракт с ЗАО «Премьер Бук Трейд» на поставку книжной продукции для муниципальных нужд СМУ «ЦБС» на сумму 30 334 (Тридцать тысяч триста тридцать четыре) руб. 50 коп., в т.ч. НДС.
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии:
	Калюжный А.В.

	Михайлова Н.В.

	Сидоркин В.Н.
	отсутствовал

	Сумкина Е.В.

	Клюшина О.Н.

	Хакимов Ф.Х.

	Наумова И.А.
	отсутствовала

От Муниципального Заказчика:

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                             Д.В. Пуляевский

Приложение № 1

к протоколу № 107 от 17.12.2007

	Наименование позиции извещения
	Требования, установленные в извещении
	Предложения участников размещения заказа

	ЗАО «Премьер Бук Трейд»
	ООО «ИНОР»

	Полное наименование и почтовый адрес

	ЗАО «Премьер БУК Трейд»

р/сч 40702810500000000457 в АБ «Открытие» БИК 044585263 к/сч 30101810000000000263
	ООО «ИНОР»
р/с 40702810707340000071 в ОАО «Банк ВЕФК» г. Санкт-Петербург к/с 30101810600000000809 БИК 044030809

	Наименование, характеристики и количество товара:

	Книжная продукция в ассортименте и количестве, согласно Приложению № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

120 позиций количество 217 штук.
	Книжная продукция в ассортименте и количестве, согласно Приложению № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

120 позиций количество 217штук.
	Книжная продукция в ассортименте и количестве, согласно Приложению № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

120 позиций количество 217 штук.

	Цена товара должна быть указана с учетом расходов на перевозку, доставку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
	Максимальная цена контракта не должна превышать:
30 334 (Тридцать тысяч триста тридцать четыре) руб. 50 коп., в т.ч. НДС.

Цена товара должна быть указана с учетом расходов на перевозку, доставку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других

обязательных платежей.

	Общая цена предлагаемого товара составляет: 30 334 (Тридцать тысяч триста тридцать четыре) руб. 50 коп., в т.ч. НДС.

	Общая цена предлагаемого товара составляет: 34 884 (Тридцать четыре тысячи восемьсот восемьдесят четыре) руб. 68 коп., в т.ч. НДС.

	Адрес поставки:
	г. Сосновый Бор Ленинградской области, ул. Ленинградская, 46, научно-информационная библиотека.
	г. Сосновый Бор Ленинградской области, ул. Ленинградская, 46, научно-информационная библиотека.
	г. Сосновый Бор Ленинградской области, ул. Ленинградская, 46, научно-информационная библиотека.

	Сроки поставки:
	в течение 3 дней с момента подписания договора с Покупателем (СМУ «ЦБС»).
	в течение 3 дней с момента подписания договора
	в течение 10 дней с момента подписания договора

	Сроки и условия оплаты
	Оплата за поставленный товар производится в течение 5 дней после передачи его Покупателю и подписания товарной накладной.

	Оплата за поставленный товар в течение 10 дней после передачи его Покупателю и подписания товарной накладной.

	Оплата за поставленный товар в течение 10 дней после передачи его Покупателю и подписания товарной накладной.